INDICAÇÃO Nº 01078/2011
Reitera pedido feito no Oficio 01087/2011, solicitando luminárias para as vias conhecidas como Álvaro Augusto Fernandes, Rua Estrela Branca, Rua Estrela Azul, todas localizadas no Loteamento Sítio Itacolomy, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de luminárias nas vias conhecidas como Álvaro Augusto Fernandes, Rua Estrela Branca, Rua Estrela Azul, todas localizadas no Loteamento Sítio Itacolomy, no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

A escuridão, que à noite toma conta das citadas vias, aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes, motivo pelo qual este Vereador elaborou o Ofício nº 01087/2011 (cópia anexa), sendo:

Rua Álvaro Augusto Fernandes
26 luminárias

Rua Estrela Branca
14 luminárias

Rua Estrela Azul
04 luminárias

Rua 9
18 luminárias

Total de 62 luminárias

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de agosto de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05174/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário